



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2023 г.

№ 367-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 10.01.2022 № 3-П «О предоставлении в 2022-2024 годах Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» субсидий из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

2) в пункте 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия» и слова «(проекта закона» заменить словом «(закона»;

3) пункт 7 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) общественной организации не должно быть назначено административное наказание за нарушение условий предоставления иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области, если срок, в течение которого он считается подвергнутым указанному административному наказанию, не истёк;

7) общественная организация не должна находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

4) в пункте 8:

а) подпункты 6 и 7 дополнить словами «, заверенную подписью руководителя общественной организации»;

- б) подпункт 9 дополнить словами «, заверенную подписью руководителя общественной организации»;
- в) в подпункте 11 цифру «5» заменить цифрой «7»;
- 5) в подпункте 2 пункта 10 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;
- 6) в абзаце первом пункта 12 слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков